
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Moravcová
Identifikační číslo studenta: 73136607

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 696826

Název práce: Těhotenství u žen s míšní lézí z pohledu ergoterapeuta
Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Bc. Iva Hradilová
Oponent(i): Mgr. Eliška Rotbartová
Datum obhajoby: 10.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. V rámci praktické části provedla
pilotáž dotazníkového šetření u žen s míšní lézí za cílem zjistit
oblasti podpory ergoterapeuta a využití ergoterapie v průběhu
těhotenství vzhledem k problematickým oblastem denních činností.
Dále si stanovila čtyři předpoklady práce. Celkem získala 11
odpovědí. Analyzovala odpovědi týkající se období před
těhotenstvím a v průběhu jednotlivých trimestrů. V práci studentka
nepřesně interpretovala některé výsledky, k jejich interpretaci
využila nevhodný způsob (tabulka, graf) vzhledem k počtu odpovědí.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Navrhuje obecné úpravy dotazníku do oficiálního sběru dat ve formě
změny otázek z otevřených na uzavřené, zkrátila by počet otázek,
lépe a konkrétně by formulovala některé otázky, ale již neuvádí
konkrétní úpravy. Aby získala více odpovědí a zajistila jeho lepší
distribuci, prodloužila by délku sběru dat, kontaktovala by
ergoterapeuty na spinálních jednotkách, gynekologické ambulance a
další zařízení. Ergoterapeut by dle studentky měl především
informovat ženy s míšní lézí, které plánují těhotenství či jsou těhotné
a uvádí další důležité oblasti, které jsou pro práci ergoterapeuta
zásadní.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise. Předsedkyně
komise upozorňuje na důležitost informovanosti gynekologů, jak
pracovat s ženami s míšní lézí. Členové upozorňují na nepřesně
zvolené některé otázky dotazníku a chybnou interpretaci výsledků.
Komise se shoduje na hodnocení: „velmi dobře“

1 256547 - Kateřina Moravcová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Angerová Yvona, doc. MUDr., MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Matoušová Zita, Mgr. ............................

 Rotbartová Eliška, Mgr. ............................

 Vondrová Kateřina, Mgr. ............................

2 256547 - Kateřina Moravcová


